附件1

关于重新核定喀什地区城市市政公用基础设施
配套费征收基数的通知
（征求意见稿）

各县（市）人民政府，地区发展和改革委员会、住房和城乡建设局、财政局：
为规范喀什地区城市市政公共基础设施配套费征收管理，加快推动城市基础设施建设，改善城市投资环境和生活环境，提高综合配套服务水平，根据《关于印发<新疆维吾尔自治区城市市政公用基础设施配套费征收使用管理办法>的通知》（新政办发〔2020〕14号）相关规定，结合喀什地区各县（市）经济社会发展水平、物价水平变化的实际，经喀什地区行政公署202X年第X次常务会议研究同意，重新核定了各县（市）城市市政公用基础设施配套费（以下简称配套费）征收基数。通知如下：
一、配套费征收范围。凡在喀什地区城市（含县城、建制镇和口岸）规划区范围内进行工业、民用、公共建筑等项目建设的单位和个人，均应缴纳配套费。
二、配套费征收基数。根据喀什地区建筑安装工程实际情况，分砖混结构、框架结构、框剪结构、门式钢结构（一层）、钢结构五种主要类型。各县（市）每种结构类型配套费征收基数，分别以相应结构类型近三年工程的平均单方造价核定，见下表（单位：元/平方米）：
	序号
	结构类型
	砖混结构
	框架结构
	框剪结构
	门式钢结构（一层）
	钢结构

	县（市）

	1
	喀什市
	1900
	2050
	2160
	1400
	2770

	2
	疏附县
	1900
	2050
	2160
	1400
	2770

	3
	疏勒县
	1900
	2050
	2160
	1400
	2770

	4
	英吉沙县
	1900
	2050
	2160
	1400
	2770

	5
	伽师县
	1900
	2050
	2200
	1400
	2770

	6
	岳普湖县
	1900
	2050
	2200
	1400
	2770

	7
	麦盖提县
	1900
	2050
	2200
	1400
	2770

	8
	莎车县
	1900
	2060
	2190
	1300
	2770

	9
	泽普县
	1900
	2060
	2190
	1300
	2770

	10
	巴楚县
	1900
	2060
	2190
	1300
	2770

	11
	叶城县
	1900
	2060
	2190
	1300
	2770

	12
	塔什库尔干县
	2300
	2700
	2700
	1650
	3300

三、配套费计算方法。配套费按新建、扩建工程总投资的3％收取，工程总投资按每平方米征收基数乘以总建设面积计算，但最高不得超过5000元/平方米。未核定每平方米征收基数结构类型的工程，配套费按签约合同价的3％计征。
四、配套费征收方式。配套费由建设项目所在县（市、区）住房城乡建设行政主管部门负责收取。建设单位在开工之前，应当按规定缴清配套费。
五、配套费用途。配套费专项用于城市市政工程和城市公用事业建设与维护，包括城市道路、桥梁、给排水、污水处理、园林绿化、路灯、环境卫生、公共交通（含轨道交通）、燃气、集中供热等。
六、免缴配套费项目。除下列建设项目可以免缴配套费外，其他项目一律不得减免配套费，也不得采取缓缴、欠缴等方式变相减免配套费。
（一）军队（武警）营房（不含家属宿舍）及军事设施；
（二）国家机关、人民团体机关办公用房；
（三）社会福利机构，体育健身设施，用于提供社区家政服务的建设项目；
（四）各级各类医疗机构门诊、住院用房；
（五）托儿所、幼儿园，公办学校以及捐资举办的民办学校和出资人不要求取得合理回报的民办学校教学用房和学生集体宿舍；
（六）监狱、戒毒用房及驻监武警用房；
（七）经济适用房、廉租住房和解危解困房、公共租赁住房等享受国家优惠政策的住房建设项目，城市规划区内安居富民工程和农民建设的自用住房；
（八）城市道路、桥梁、给排水、污水处理、园林绿化、电力设施、路灯、环境卫生、公共交通、燃气、集中供热等城市基础设施建设项目；单位和个人既有自供暖锅炉房，按环保要求并入城市集中供热管网的；
（九）其他由国家和自治区规定免缴配套费的建设项目。
享受免缴配套费的项目，由建设单位提出书面申请，并持有关证明文件，由所在地县（市、区）住房城乡建设行政主管部门按上述规定进行审核后，报同级人民政府批准。
七、配套费的补缴。缴纳配套费后，建筑面积增加的，建设单位应当补缴配套费。免缴配套费的建设项目，其使用性质（功能）发生改变的，应当补缴配套费。
[bookmark: _GoBack]本通知自202X年X月X日起执行，有效期5年，由喀什地区发展和改革委员会、住房和城乡建设局、财政局分别按照各自职能范围负责解释。《关于印发喀什地区城市市政公用基础设施配套费征收基数的通知》（喀署办发〔2016〕126号）自本通知执行之日起同时废止。喀什地区及各县（市）其他关于征收配套费的办法、规定与本通知内容相抵触的，以本通知为准。国家、自治区对配套费征收另有规定的，从其规定。
－1－